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Orientering om ændringer i momsrefusionsordningen - positivliste mv.  
  
Nedenstående orienteres der om den seneste ændring af momsrefusionsord-
ningens positivliste. Desuden har der været efterspurgt en præcisering af 
momsreglerne for den obligatoriske madordning i dagtilbud. 

 

6. januar 2010 
  
 J.nr. 2009-6149 Ændring af positivlisten 

Funktion 5.38.44 Alkoholbehandling og behandlingshjem for alkoholskadede 
optages på positivlisten med en momsandelsprocent på 20 på dranst 1. Moms-
afløftningen via positivlisten på funktion 5.38.44 gælder for konteringer med art 
4.0 og ejerforholdskode 4 Private.  
 
Positivlisten i ændringsbekendtgørelse nr. 1322 af 11. december 2009 erstatter 
den hidtidige positivliste (nr. 866 af 10. september 2009). Bekendtgørelsen kan 
findes på www.retsinformation.dk eller på ministeriets hjemmeside - 
www.ism.dk – under moms. Den reviderede positivliste vil blive optaget i ”Bud-
get- og regnskabssystem for kommuner” ved førstkommende ændring af sy-
stemerne. Ændringsbekendtgørelsen trådte i kraft 1. januar 2010. 
 
Sundt måltid mad i dagtilbud 
Kommuner kan allerede nu tilbyde et sundt måltid mad i dagsinstitutioner, jf. 
dagtilbudslovens § 16 a. Indenrigs- og Socialministeriet vil derfor gerne præci-
sere, at udgifterne til madordningen i § 16 a, nu indgår i daginstitutionernes 
almindelige drift, og er derfor omfattet af momsrefusionsordningen. Forældrebe-
talte madordninger efter § 17 i dagtilbudsloven vil fortsat skulle håndteres som 
hidtil. 
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